
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Doprava

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

se sídlem:
zastoupen:

IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

28. října 117, 702 18 Ostrs
Ing. Jaroslavem Kaniou
náměstkem hejtmana kraje
70890692 ~
CZ70890692
Česká spořitelna, a.s.
170181-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

úřadu Moravskoslezského kraje

(dále jen „MSK)

se sídlem:
zastoupen:

v

IC:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava -Moravská Ostrava
Ing. Danielem Morysem, MBA, předsedou představenstva
Ing. Martinem Chovancem, členem představenstva
61974757
CZ61974757
Komerční banka, a.s.
5708761/0100

1/5



ce stavby:

(dálejen „DPO")
(MSK a DPO dále společnějen jako „příkaze/"); hovoří-li se v dohodě o příkazci, anižby
bylo určeno, jedná-//' se oMSK či DPO, majíse na mysli oba příkazci.

se sídlem:
zastoupena:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Úprková 795/1, 702 23 Ostrava - Přívoz
Ing. Tomášem Bohmem, ředitelem
00095711
CZ00095711
Komerční banka, a.s.
86-6032100257/0100

realizace stavby:

(dálejen „SSMSK)

se sídlem:
zastoupena:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
Ing. Martinem Vilčem, předsedou představenstva
42767377
CZ42767377^
Komerční banka, a. s.
1022147761/0100

lizace stavby:

(dáiejen „příkazník")

1. Účelem této dohody je zajištění autorského dozoru při realizaci stavby „Silnice III/4787
Ostrava ulice Výškovická, mosty 4787-3, 4787-4" (dálejen „stavba").

2. SSMSK a příkazník uzavřeli dne 10.7. 2017 příkazní smlouvu (ev. č. SSMSK 9/1/OIÚ/2017-
Ti), jejímž předmětem je výkon autorského dozoru při realizaci stavby (dálejen
„smlouva").

3. Příkazci mezi sebou uzavřeli dne 3* 7. 2017 Smlouvu o sdružení veřejných zadavatelů a
o úpravě vzájemných práv a povinností a vztahů ktřetím osobám ve smyslu ust. §7
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

2/5



4. Stavba bude provedena v rámci projektu „Silnice III/4787 Ostrava ul. Výškovická -
rekonstrukce mostů ev. č. 4787-3.3 a 4787-4.3" realizovaného MSK (dále jen „projekt 
MSK) a projektu „Rekonstrukce tramvajové trati včetně výstavby nových tramvajových 
mostů na ul. Výškovická, Ostrava" realizovaného DPO (dále jen „projekt DPO"). 

5. Předpokládá se, že projekt MSK bude spolufinancován z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 
- 2020 (dále jen „IROP"), projekt DPO bude spolufinancován z Fondu soudržnosti 
prostřednictvím Operačního programu Doprava (dále jen „OPD"). Příkazník bere na 
vědomí, že předmětem smlouvy jsou aktivity a výstupy, které budou tvořit součást 
projektů spolufinancovaných Evropskou unií v rámci IROP a OPD. 

6. V případě, že bude předmět smlouvy spolufinancován dle předchozího odstavce, zavazuje 
se příkazník: 

a) minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektů zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele 
dotace, příslušnému krajskému oddělení Centra pro regionální rozvoj, Ministerstvu pro 
místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, Ministerstvu dopravy ČR, auditnímu orgánu, 
Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, 
finančnímu úřadu, Národnímu fondu, Evropskému úřadu pro potírání podvodného 
jednání a dalším oprávněným orgánům státní správy, a je povinen vytvořit výše 
uvedeným osobám podmínky k provedeni kontroly vztahující se k realizaci projektů a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost, 

b) uchovávat odpovídajícím způsobem, v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s obecnými pravidly pro žadatele a příjemce pro IROP a OPD 
po dobu do roku 2028 včetně, veškeré originály účetních dokladů, smlouvu včetně 
jejích dodatků a další originály dokumentů, vztahujících se k projektům. 

SSMSK touto dohodou bezúplatně převádí veškerá svá práva a povinnosti ze smlouvy 
na příkazce. Příkazci tato práva a povinnosti podpisem této dohody přijímají. 

Příkazník podpisem této dohody vyslovuje souhlas s převodem práv a povinností dle odst. 
1 tohoto článku dohody. 

1. Příkazci a příkazník se dohodli na rozdělení úhrady odměny za autorský dozor takto: 

M 
z toho: 

3/5 



a) odměna hrazená MSK (78 % z celkové odměny): 
odměna bez DPH 308.880,00 Kč 
DPH 64.864,80 Kč 

b) odměna hrazená DPO (22 % z celkové odměny): 

odměna bez DPH 87.120,00 Kč 
DPH 18.295,20 Kč 
odměna celkem včetně DPH 105.415,20 Kč 

2. Příkazník se zavazuje provádět oddělenou fakturaci. Činnost autorského dozoru bude 
fakturována přřkazcům do výše jejích podílu, jak je sjednáno v odst. 1 tohoto článku 
dohody, Příkazník není oprávněn vyúčtovat činnost autorského dozoru a požadovat jejich 
úhradu po jiném z přřkazců, než je uvedeno v tomto odstavci, a příkazci nejsou povinni 
neoprávněně vyúčtovanou činnost hradit. 

1. Práva a povinnosti stran touto dohodou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

2. Tuto dohodu mohou smluvní strany změnit pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně označeny za dodatek této dohody a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu 
dohody dojde poslední ze smluvríích stran, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), 
nestanoví jinak. V takovém případě nabývá dohoda účinnosti uveřejněním v registru 
smluv. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly na celém jejím obsahu. 

5. Tato dohoda je vyhotovena v devíti stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž MSK a DPO obdrží tři, SSMSK dvě 
vyhotovení a příkazník jedno její vyhotovení. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto dohodu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se 
zákonem MSK. 

7. V případě, že tato dohoda nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, berou smluvní 
strany na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že dohoda včetně příloh a případných dodatků 
bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva 
bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Doložka platností právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších změn a předpisů: 

4/5 



O uzavření této dohody rozhodla rada kraje usnesením č. 32/2820 ze dne 27. 2. 2018.

V Ostravě dne 26 .03, V Ostrav

/y^t^-y

za MSK

mg. Jaroslav &
na základě pověření

hejtmana kraje

T

.y*y
m V v.'-V

E?E^

za
Ing. Daniel

předseda př

)PO
Morys, MBA
:dstavenstva

V Ostrav OO Osíráva. .-,.., ,...>..<<=. Ostrava
1.

V Ostravě d

za DPO
Ing. Martin Chovanec
člen představenstva

za SSMSK
Ing. Tomáš Bóhm

ředitel

V Ostravě dne

za příkazníka
Ing. Martin Vilč

předseda představenstva

5/5


